

CONTRATACIÓN DIRECTA POR CUMPLSA ABREVIADA N° 1/2020
REGIMEN ESPECIAL

OBJETO: Contratación de un servicio de maquinaria para la desobstrucción, acondicionamiento, limpieza y perfilado de taludes de arroyos y cuerpos de agua con alta incidencia en la regulación hídrica, comprendidos dentro de la Cuenca Matanza-Riachuelo.

FECHA DE APERTURA: 02/07/2020

EXPEDIENTE: EX-2020-35488967- -APN-SG#ACUMAR

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

						OFERTAN° 1:			OFERTAN° 2:			OFERTAN° 3:			OFERTAN° 4:			OFERTAN° 5:			OFERTAN° 6:			OFERTAN° 7:			OFERTAN° 8:																							
						ECODYMA EMPRESA CONSTRUCTORA S.A - CUIT: 30-51552550-1			EVA S.A – CUIT: 30-70225040-0			SACH S.A – CUIT: 30-70810166-0			INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A- CUIT: 30-71045496-1			KAVOS S.A - CUIT: 33-70714482-9			SERVICIOS EMISER S.A- CUIT: 30-70797028-2			CONSTRUCCIONES OMI S.A – CUIT: 30-70858819-5			GADES S.A - CUIT: 30-70444081-9																							
Renglón	Cluster	Descripción del Equipo	Cantidad mínima	Mínimo de Horas de trabajo	Máximo de horas de trabajo	Precio por hora (Iva Incluido)	Precio máximo de horas (Iva Incluido)	Monto total del renglón (Iva Incluido)	Precio por hora (Iva Incluido)	Precio máximo de horas (Iva Incluido)	Monto total del renglón (Iva Incluido)	Precio por hora (Iva Incluido)	Precio máximo de horas (Iva Incluido)	Monto total del renglón (Iva Incluido)	Precio por hora (Iva Incluido)	Precio máximo de horas (Iva Incluido)	Monto total del renglón (Iva Incluido)	Precio por hora (Iva Incluido)	Precio máximo de horas (Iva Incluido)	Monto total del renglón (Iva Incluido)	Precio por hora (Iva Incluido)	Precio máximo de horas (Iva Incluido)	Monto total del renglón (Iva Incluido)	Precio por hora (Iva Incluido)	Precio máximo de horas (Iva Incluido)	Monto total del renglón (Iva Incluido)	Precio por hora (Iva Incluido)	Precio máximo de horas (Iva Incluido)	Monto total del renglón (Iva Incluido)																					
1	Cluster 1	Retroexcavadora	2	100	700	-	-	-	-	-	-	-	-	-	\$ 7.500,00	\$ 5.250.000,00	\$ 18.250.000,00	\$ 5.246,30	\$ 3.672.410,00	\$ 6.846,50	\$ 4.792.550,00	\$ 6.540,00	\$ 4.578.000,00	\$ 5.900,00	\$ 4.130.000,00	-	\$ 5.900,00	\$ 4.130.000,00	-																					
		Esteban	4	100	1400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	\$ 5.000,00	\$ 7.000.000,00	-	\$ 5.438,61	\$ 7.614.054,00	\$ 5.438,61	\$ 7.614.054,00	\$ 4.360,00	\$ 6.104.000,00	\$ 4.027,00	\$ 5.637.800,00	-	\$ 4.027,00	\$ 5.637.800,00	\$ 14.599.000,00																					
		Echeverría	1	100	500	-	-	-	-	-	-	-	-	-	\$ 5.000,00	\$ 2.500.000,00	-	\$ 3.576,78	\$ 1.788.390,00	\$ 4.213,25	\$ 2.106.625,00	\$ 4.360,00	\$ 2.180.000,00	\$ 4.026,00	\$ 2.013.000,00	-	\$ 4.026,00	\$ 2.013.000,00	-																					
		Minicargadora	1	100	700	-	-	-	-	-	-	-	-	-	\$ 5.000,00	\$ 3.500.000,00	-	\$ 2.333,77	\$ 1.633.639,00	\$ 3.018,01	\$ 2.112.607,00	\$ 4.360,00	\$ 3.052.000,00	\$ 4.026,00	\$ 2.818.200,00	-	\$ 4.026,00	\$ 2.818.200,00	-																					
2	Cluster 2 La Matanza	Retroexcavadora	2	100	700	\$ 6.692,11	4.684.477,00	-	\$ 6.240,00	4.368.000,00	-	\$ 5.700,00	\$ 3.990.000,00	\$ 7.500,00	\$ 5.250.000,00	-	\$ 5.246,30	\$ 3.672.410,00	\$ 6.846,50	\$ 4.792.550,00	\$ 6.520,00	\$ 4.564.000,00	-	\$ 6.520,00	\$ 4.564.000,00	-			-																					
		Camión Tatú	4	100	1400	\$ 4.940,93	6.917.302,00	\$ 16.149.427,00	\$ 4.163,00	5.828.200,00	\$ 15.394.750,00	\$ 3.500,00	\$ 4.900.000,00	\$ 7.500,00	\$ 7.000.000,00	\$ 19.250.000,00	\$ 5.438,61	\$ 7.614.054,00	\$ 5.438,61	\$ 7.614.054,00	\$ 4.340,00	\$ 6.076.000,00	\$ 4.027,00	\$ 5.637.800,00	-	\$ 4.027,00	\$ 5.637.800,00	-																						
		Retropala	1	100	700	\$ 3.758,76	2.631.132,00	-	\$ 4.164,00	2.914.800,00	-	\$ 3.510,00	\$ 2.457.000,00	\$ 5.000,00	\$ 3.500.000,00	\$ 19.250.000,00	\$ 3.576,78	\$ 2.503.746,00	\$ 4.213,25	\$ 2.949.275,00	\$ 4.213,25	\$ 2.949.275,00	\$ 4.340,00	\$ 3.038.000,00	\$ 3.720,00	\$ 2.604.000,00	-	\$ 3.720,00	\$ 2.604.000,00	\$ 14.257.600,00																				
		Minicargadora	1	100	700	\$ 2.737,88	1.916.516,00	-	\$ 3.262,50	2.283.750,00	-	\$ 3.510,00	\$ 2.457.000,00	\$ 5.000,00	\$ 3.500.000,00	-	\$ 2.333,77	\$ 1.633.639,00	\$ 3.018,01	\$ 2.112.607,00	\$ 3.018,01	\$ 2.112.607,00	\$ 4.340,00	\$ 3.038.000,00	\$ 3.720,00	\$ 2.604.000,00	-	\$ 3.720,00	\$ 2.604.000,00	-																				
3	Cluster 3 La Matanza	Retroexcavadora	2	100	700	\$ 6.692,11	4.684.477,00	-	\$ 6.240,00	4.368.000,00	-	\$ 5.700,00	\$ 3.990.000,00	\$ 7.500,00	\$ 5.250.000,00	-	\$ 5.246,30	\$ 3.672.410,00	\$ 6.846,50	\$ 4.792.550,00	\$ 5.400,00	\$ 3.780.000,00	-	\$ 5.400,00	\$ 3.780.000,00	-	\$ 5.488,00	\$ 3.841.600,00	-																					
		Camión Tatú	4	100	1400	\$ 4.907,05	6.869.870,00	\$ 16.101.995,00	\$ 4.163,00	5.828.200,00	\$ 15.394.750,00	\$ 3.500,00	\$ 4.900.000,00	\$ 7.500,00	\$ 7.000.000,00	\$ 19.250.000,00	\$ 5.438,61	\$ 7.614.054,00	\$ 5.438,61	\$ 7.614.054,00	\$ 3.600,00	\$ 5.040.000,00	\$ 3.720,00	\$ 5.208.000,00	-	\$ 3.720,00	\$ 5.208.000,00	\$ 14.257.600,00																						
		Retropala	1	100	700	\$ 3.758,76	2.631.132,00	-	\$ 4.164,00	2.914.800,00	-	\$ 3.510,00	\$ 2.457.000,00	\$ 5.000,00	\$ 3.500.000,00	\$ 19.250.000,00	\$ 3.576,78	\$ 2.503.746,00	\$ 4.213,25	\$ 2.949.275,00	\$ 4.213,25	\$ 2.949.275,00	\$ 3.600,00	\$ 2.520.000,00	\$ 3.720,00	\$ 2.604.000,00	-	\$ 3.720,00	\$ 2.604.000,00	-																				
		Minicargadora	1	100	700	\$ 2.737,88	1.916.516,00	-	\$ 3.262,50	2.283.750,00	-	\$ 3.510,00	\$ 2.457.000,00	\$ 5.000,00	\$ 3.500.000,00	-	\$ 2.333,77	\$ 1.633.639,00	\$ 3.018,01	\$ 2.112.607,00	\$ 3.018,01	\$ 2.112.607,00	\$ 3.600,00	\$ 2.520.000,00	\$ 3.720,00	\$ 2.604.000,00	-	\$ 3.720,00	\$ 2.604.000,00	-																				
4	Cluster 4	Retroexcavadora	2	100	700	-	-	-	-	-	-	\$ 6.000,00	\$ 4.200.000,00	\$ 7.500,00	\$ 5.250.000,00	-	\$ 5.246,30	\$ 3.672.410,00	\$ 6.846,50	\$ 4.792.550,00	\$ 6.555,00	\$ 4.588.500,00	-	\$ 6.555,00	\$ 4.588.500,00	-			-																					
		Merlo -	4	100	1400	-	-	-	-	-	-	-	\$ 4.000,00	\$ 5.600.000,00	\$ 5.000,00	\$ 7.000.000,00	-	\$ 5.297,11	\$ 7.415.954,00	\$ 5.438,61	\$ 7.614.054,00	\$ 4.375,00	\$ 6.125.000,00	-	\$ 4.375,00	\$ 6.125.000,00	-			-																				
		Marcos Paz	1	100	500	-	-	-	-	-	-	-	\$ 4.000,00	\$ 2.000.000,00	\$ 5.000,00	\$ 2.500.000,00	\$ 18.250.000,00	\$ 3.576,78	\$ 1.788.390,00	\$ 4.213,25	\$ 2.106.625,00	\$ 4.375,00	\$ 2.187.500,00	-	\$ 4.375,00	\$ 2.187.500,00	-	\$ 15.963.500,00		-																				
		- Cañuelas	1	100	700	-	-	-	-	-	-	-	\$ 4.000,00	\$ 2.800.000,00	\$ 5.000,00	\$ 3.500.000,00	-	\$ 2.333,77	\$ 1.633.639,00	\$ 3.018,01	\$ 2.112.607,00	\$ 4.375,00	\$ 3.062.500,00	-	\$ 4.375,00	\$ 3.062.500,00	-			-																				
5	Cluster 5	Retroexcavadora	2	100	600	\$ 6.049,79	3.629.874,00	-	\$ 6.570,00	3.942.000,00	-	\$ 7.000,00	\$ 4.200.000,00	\$ 7.500,00	\$ 4.500.000,00	-	\$ 5.246,30	\$ 3.147.780,00	\$ 6.846,50	\$ 4.107.900,00	\$ 6.580,00	\$ 3.948.000,00	-	\$ 6.580,00	\$ 3.948.000,00	-			-																					
		Almirante	4	100	1200	\$ 4.676,84	5.612.208,00	\$ 13.140.066,00	\$ 4.525,00	5.430.000,00	\$ 14.350.800,00	\$ 5.500,00	\$ 6.600.000,00	\$ 5.000,00	\$ 6.000.000,00	\$ 16.800.000,00	\$ 5.297,11	\$ 6.356.532,00	\$ 5.438,61	\$ 6.526.332,00	\$ 4.400,00	\$ 5.280.000,00	-	\$ 4.400,00	\$ 5.280.000,00	-			-																					
		Brown -	1	100	600	\$ 3.758,76	2.255.256,00	-	\$ 4.300,00	2.580.000,00	-	\$ 5.000,00	\$ 3.000.000,00	\$ 5.000,00	\$ 3.000.000,00	\$ 16.800.000,00	\$ 3.576,78	\$ 2.146.068,00	\$ 4.213,25	\$ 2.527.950,00	\$ 4.400,00	\$ 2.640.000,00	-	\$ 4.400,00	\$ 2.640.000,00	-	\$ 14.508.000,00		-																					
		Ezeiza	1	100	600	\$ 2.737,88	1.642.728,00	-	\$ 3.998,00	2.398.800,00	-	\$ 5.000,00	\$ 3.000.000,00	\$ 5.000,00	\$ 3.000.000,00	-	\$ 2.333,77	\$ 1.400.262,00	\$ 3.018,01	\$ 1.810.806,00	\$ 4.400,00	\$ 2.640.000,00	-	\$ 4.400,00	\$ 2.640.000,00	-			-																					
6	Cluster 6	Retroexcavadora	2	100	500	-	-	-	\$ 6.570,00	3.285.000,00	-	\$ 7.500,00	\$ 3.750.000,00	-	\$ 7.500,00	\$ 3.750.000,00	-	-	-	\$ 6.846,50	\$ 3.423.250,00	\$ 5.900,00	\$ 2.950.000,00	-	\$ 5.900,00	\$ 2.950.000,00	-	\$ 6.480,00	\$ 3.240.000,00	-																				
		Lomas de	4	100	1400	-	-	-	\$ 4.335,00	6.069.000,00	-	\$ 5.000,00	\$ 7.000.000,00	-	\$ 5.000,00	\$ 7.000.000,00	-	-	-	\$ 5.438,61	\$ 7.614.054,00	\$ 3.900,00	\$ 5.460.000,00	-	\$ 3.900,00	\$ 5.460.000,00	-	\$ 4.320,00	\$ 6.048.000,00	-																				
		Zamora	1	100	500	-	-	-	\$ 4.350,00	2.175.000,00	\$ 17.128.000,00	\$ 5.000,00	\$ 2.500.000,00	\$ 19.500.000,00	\$ 5.000,00	\$ 2.500.000,00	-	-	-	\$ 4.213,25	\$ 2.106.625,00	\$ 4.213,25	\$ 2.106.625,00	\$ 3.900,00	\$ 1.950.000,00	\$ 15.260.000,00	\$ 4.320,00	\$ 2.160.000,00	-	\$ 4.320,00	\$ 2.160.000,00	\$ 16.848.000,00																		
		Minicargadora	1	100	500	-	-	-	\$ 3.998,00	1.999.000,00	-	\$ 5.000,00	\$ 2.500.000,00	-	\$ 5.000,00	\$ 2.500.000,00	-	-	-	\$ 3.018,01	\$ 1.509.005,00	\$ 3.900,00	\$ 1.950.000,00	-	\$ 3.900,00	\$ 1.950.000,00	-	\$ 4.320,00	\$ 2.160.000,00	-																				
		Retro Araña	2	100	500	-	-	-	\$ 7.200,00	3.600.000,00	-	\$ 7.500,00	\$ 3.750.000,00	-	\$ 7.500,00	\$ 3.750.000,00	-	-	-	\$ 6.846,50	\$ 3.423.250,00	-			\$ 5.900,00	\$ 2.950.000,00	-	\$ 6.480,00	\$ 3.240.000,00	-																				
7	Cluster 7 -	Proveer la maquinaria compatible para cada tipo de residuo a retirar	Anexo I	1 toncada	500 Toncadas	-	-	-	\$ 28.553,20	\$ 14.276.600,00	\$ 14.276.600,00	-	-	-	\$ 25.500,00	\$ 12.750.000,00	\$ 12.750.000,00	-	-	-	\$ 20.000,00	\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00	-	-	-	-	-	-	-																				
Monto Total de la Oferta						\$ 45.391.488,00			Monto Total de la Oferta			\$ 76.544.900,00			Monto Total de la Oferta			\$ 45.204.000,00			Monto Total de la Oferta			\$ 123.750.000,00			Monto Total de la Oferta			\$ 72.522.926,00			Monto Total de la Oferta			\$ 111.237.816,00			Monto Total de la Oferta			\$ 92.221.500,00			Monto Total de la Oferta			\$ 45.704.600,00		

OBSERVACIONES:

De acuerdo a lo establecido en el Artículo 21 del PBYCG - PLIEG-2019-68531177-APN-DA%ACUMAR, "...Si el total cotizado para cada renglón no respondiera al precio unitario, se tomará este último como precio cotizado..."

ECODYMA EMPRESA CONSTRUCTORA S.A - CUIT: 30-51552550-1, del análisis surgen errores de calculo en los Renglones 2, 3 y 5. Monto Total de la Oferta correcto: \$ 45.391.488,00

KAVOS S.A- CUIT: 33-70714482-9, del análisis surgen errores de calculo en los Renglones 1, 2, 3, 4 y 5. Monto Total de la Oferta correcto: \$ 72.522.926,00



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: CUADRO COMPARATIVO CONTRATACIÓN DIRECTA POR RÉGIMEN ESPECIAL POR
COMPULSA ABREVIADA Nro 1-2020

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.